
GOVERNO DO ESTADO  

POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS 

DIRETORIA DE PESSOAL DA ATIVA 
 

 

PORTARIA Nº 186/DPA-1, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 

 

Candidatos aptos na fase de apresentação de documentos. 
 

 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas, no uso das atribuições 

estabelecidas no art. 58, § 2º, da Constituição do Estado do Amazonas de 1989, conforme o art. 

8º combinado com o art. 10, inciso I, e art. 11, inciso IV, da Lei nº 4.163, de 09 de março de 

2015, de acordo com as competências definidas no art. 5º, inciso I, e art. 6º, da Lei Delegada n.º 

89, de 18 de maio de 2.007, e que lhe confere o art. 16, inciso I, e art. 17, inciso IV, da Lei 

Delegada n.º 67, de 18 de maio de 2.007; 

 

CONSIDERANDO o concurso público regido pelo Edital nº. 01/2021-PMAM, de 03 

de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE nº. 34.636, de mesma 

data, para provimentos de vagas em cargo de nível médio (Aluno-Soldado PM) e superior 

(Aluno-Oficial PM) para ingresso nos Quadros da Polícia Militar do Amazonas; 

 

CONSIDERANDO os itens 17.10 e 17.11 do referido Edital, sendo fase eliminatória, 

onde o candidato convocado deve apresentar todos os documentos solicitados, caso contrário, 

será considerado desistente e eliminado do concurso público;  

 

CONSIDERANDO ainda que os candidatos: Daniel De Oliveira Lima, Gabriel 

Roballo Dos Anjos Santos, Pedro Markss Marinho Dos Santos, Andressa Ramos Da Silva, 

Thiago Martins Ferreira, Wellington Amorim De Oliveira Junior, Yago Eduardo Barros 

Cardoso, Daniel Soria Negreiros, Laysa Caroline Da Silva Batista, Daniel Roque Sendra 

Vieira, Matias Costa Bittencourth, Lucas Muniz Ferreira, Ciliane Berkembrock, Edson Franco 

Pereira e Lucas Martins Botelho, solicitam recolocação para o final da relação de classificados 

das vagas do referido certame; 

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar o nome dos candidatos abaixo relacionados, submetidos à apresentação 

dos documentos previstos nos itens 17.10 e 17.11, do respectivo edital de regência, e 

considerados APTOS: 

 

ALUNO OFICIAL I PM - OFICIAL DE SAÚDE: 

ORD NOME CLASS ESPECIALIDADE 

1 MARCELA CRISTINA BARROS LOPES 3º CLÍNICO GERAL 

2 LARISSA LIMA DO NASCIMENTO 4º CLÍNICO GERAL 

3 LEANDRO COSTA DA ROCHA 5º CLÍNICO GERAL 

4 RAQUEL OKAMURA ABENSUR 3º ENDOCRINOLOGISTA 

5 SUELEN CARVALHO DE ARAUJO 2º GINECOLOGISTA 

6 LETÍCIA DÁVILA PORTUGAL 2º PEDIATRA 

7 OSÉIAS RICARDO MARTINS DE MOURA 2º VETERINÁRIA 

 

                                                                                                                                   

Folha: 2
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/58A7.3103.42D0.4024/19BE6207
Código verificador: 58A7.3103.42D0.4024   CRC: 19BE6207



ALUNO OFICIAL I PM - OFICIAL COMBATENTE: 

ORD NOME CLASS 
1  TIAGO LUIS DO AMARAL SIQUEIRA 118º 

2  APRIGIO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 119º 

3  CLEMERSON FERREIRA DOS SANTOS 121º 

4  LUCAS MACIEL AGUIAR 122º 

5  CARLOS AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 123º 

6  RAYAN CRISTHIAN VIANA FREITAS* 124º 

7  FERNANDO REICHEMBACH SONDA 125º 

8  ALDERIZO SANTANA DE LIMA JUNIOR 126º 

9  CASSIO BARROSO MORAES 127º 

10  ALEXANDRE DA COSTA FARIAS 128º 

11  TAINA LUIS NERY DE SOUZA 129º 

12  DEYBER DOS SANTOS GOMES 130º 

13  EMILY BEZERRA LINS 131º 

14  GREGORY PEREIRA PESSOA 132º 

15  JULIVAN FREITAS PINHO 134º 

16  JÉSSICA MARJORIE LIMA COSTA 135º 

17  MIQUEIAS MELO DO NASCIMENTO 136º 

18  ANDRÉ LUIZ DAVID PRAZERES 137º 

19  JOSNEY NASCIMENTO DE GOES 138º 

20  MAX UILLIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 139º 

21  BRAIAN LUCAS THEMOTEO NASCIMENTO 140º 

22  SHAYENE SALES DA SILVA 142º 

23  GLÁUCIA DANIELLE CARNEIRO GONÇALVES CAVALCANTE 143º 

24  AMARILDO YAN LIMA COSTA 144º 

25  RICARDO GOMES PARÉ 146º 

26  DHEIRISON DE OLIVEIRA DIAS 147º 

27  MYLLA TEIXEIRA DE ARAÚJO 148º 

28  ALEFY MOREIRA FERNANDES 149º 

29  GENISMAR QUEIROZ BRANDAO JUNIOR 150º 

30  ALFREDO JACAUNA PINHEIRO NETO* 151º 

31  LUHAN AMMY ANDRADE PICANÇO 152º 

32  GUILHERME DA SILVA FARIAS 153º 

33  SUELEM DUTRA LIMA 154º 

34  BRUNO VENANCIO FERREIRA 155º 

35  NASSER HUINETON SARAH LIMA 156º 

36  THAMISE KESSIA CORREIA SOUSA 157º 

37  ELVIS DOS SANTOS RIBEIRO 158º 

38  SOLANGE SILVA DA SILVA 159º 

39  MARCELO ARGOLO ESTRELA 160º 

40  ROGERIO DE OLIVEIRA LIMA 161º 

41  JACKSFRAN BARROS FEITOZA 162º 

42  FELIPE CORREIA DE SOUZA 163º 

43  IRADIS CURVELO ROQUE DE OLIVEIRA 164º 

44  ROSIELY BARROS COSTA FECHINE 165º 

45  JUAN LEAL FERREIRA 167º 

46  GUILHERME WELLINGTON PESSOA DE FARIAS 168º 

47  JULY ANNE LIMA ZEFERINO 169º 

48  LUCIANO SOARES DE SOUZA 170º 

49  JOSE RENAN DE BRITO XAVIER 172º 

50  THALES CONSTANCIO TEMOTEO 173º 

51  WYLLIAN MORENO TURMAN 174º 

52  MARCELO PEREIRA LIMA 175º 

53  GABRIEL PEREIRA SINIMBU 177º 

54  VANDSON ANDREW BARBOSA DE LIMA 178º 

55  YAAGOV MESRAYM PEREIRA VERAS 179º 

56  LEONARDO DE OLIVEIRA MOTA 180º 

57  EVANILSON PEREIRA LIMA 182º 

Folha: 3
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/58A7.3103.42D0.4024/19BE6207
Código verificador: 58A7.3103.42D0.4024   CRC: 19BE6207



58  IVAN QUEIROZ KRUGER 183º 

59  THIAGO REZENDE SALLES 184º 

60  FRANCISCO HIAGO DE CASTRO BESSA 185º 

61  MAICON DE AZEVEDO ELIODORO 187º 

62  DIOGO DE FREITAS UCHOA 188º 

63  ALISSON OLIVEIRA CONCEICAO* 189º 

64  NEWTON SUASSUNA DA SILVA NETO 190º 

65  JONATHAN GOMES DA SILVA 191º 

66  LUIZ GUSTAVO ALVES DA CONCEIÇÃO 192º 

67  VINÍCIUS DANTAS DA ENCARNAÇÃO 194º 

68  LUAN PEVIDOR FIRMINO 196º 

69  JOSIBERTO OLIVEIRA DIAS DE ARAÚJO 198º 

70  TIAGO SOARES LEAL 199º 

71  ANDERSON JARED CANUTO QUEIROZ 200º 

72  CARLOS MAGNO DA SILVA 201º 

73  PEDRO GABRIEL DOS SANTOS TRINDADE 202º 

74  RODRIGO BEZERRA DE ARAÚJO 203º 

75  KENNEDY CASTANHEIRA VIEIRA 204º 

76  SAMUEL FERREIRA DE ALMEIDA 205º 

77  LEIDIANE OLIVEIRA LOZANO 206º 

78  ANTONIO ANDERSON COELHO DA SILVA 207º 

79  IGOR EMANUEL PINHEIRO REZENDE 209º 

80  SYLLAS LUCAS ARAUJO DA SILVA 210º 

81  WLISSES MOTA BEZERRA 211º 

82  ANTONIA JOELIA CASSIMIRO AMARANTE 213º 

83  KETLY DE ARAUJO SILVA GOMES 214º 

84  YVES BRITO DO VALE 216º 

85  MILTON RIBEIRO DOS SANTOS 217º 

86  DIEGO BERNARDINO DA SILVA 218º 

87  DEULSISE VALERIO RUSCHEWEYH FERREIRA SANTOS 219º 

88  GABRIEL COUTINHO DE LIMA 220º 

89  AUGUSTO BARBOSA COÊLHO 223º 

90  PABLO SANCHES ALVES BRITO 224º 

91  MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA 225º 

92  ABDRAMAR PEREIRA SOUSA NASCIMENTO 226º 

93  MARCOS DOUGLAS DA SILVA LOPES 227º 

94  EDSON RODRIGUES SILVA 228º 

95  EDIPO LIMA BARRONCAS 229º 

96  DIEGO GUERREIRO MAGALHAES FERNANDES 230º 

97  FERNANDA PAES BARRETO COSTA 231º 

98  CRISTIANO MENEGHETTI PEDROSO 233º 

99  FRANCISCO TARCIO GOMES DE SOUZA 234º 

100  JUNIOR HENRIQUE PEREIRA TORATI 235º 

101  DAVI DA SILVA FEITOSA 236º 

102  JESSÉ FERREIRA DE PAULA 238º 

103  ROGERIO DE LIMA BARBOSA 239º 

104  CID JOSE LINS DO REGO JUNIOR 240º 

105  MAYKELL PEREIRA CARVALHO 241º 

106  MARCELO COSTA SILVA 243º 

107  LEANDRO AMORIM DE OLIVEIRA 244º 

108  THIAGO CAVALCANTE DA COSTA 245º 

109  FABIO SALDANHA SOARES 246º 

110  JOSÉ LUIS MAIA BEZERRA 248º 

111  JOSE CLAUDIO PEREIRA CARDOSO VICENTE 249º 

112  JONHSON BECKMAN CARDOSO 250º 

113  CRISTIANO CLEMENTINO SILVA* 251º 

114  LEONARDO LIMA DO CARMO 252º 

115  ELIEZIO CARVALHO DA COSTA 253º 

116  RICARDO OLIVEIRA RODRIGUES 254º 

117  WESLEN CARVALHO LEMOS                                                                                                                                                                          255º 

Folha: 4
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/58A7.3103.42D0.4024/19BE6207
Código verificador: 58A7.3103.42D0.4024   CRC: 19BE6207



118  WELLINGTON DE PAIVA TORRES 256º 

119  SANDOR GIOSEFFI FURTADO SOARES 257º 

120  DANNIEL CARLOS NASCIMENTO NOBRE 258º 

*   Candidato Sub Judice 
 

  (Assinado Digitalmente) 

CEL QOPM MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA 

Comandante-Geral da PMAM 

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/58A7.3103.42D0.4024/19BE6207
Código verificador: 58A7.3103.42D0.4024   CRC: 19BE6207


		2025-02-24T12:31:05-0400


		2025-02-24T12:31:05-0400


		2025-02-24T12:31:05-0400


		2025-02-24T12:31:05-0400


		2025-02-24T12:39:55-0400


		2025-02-24T12:39:55-0400


		2025-02-24T12:39:55-0400


		2025-02-24T12:39:55-0400




